平成 23 年４月 20 日

各 位

東 京 都 港 区 海 岸 １ 丁 目 ２ 番 2 0 号

株 式 会 社 シ ス テ ナ

代表取締役社長 逸 見 愛 親

（コード番号：2317 東証第一部）

問い合わせ先 常 務 取 締 役 甲 斐 隆 文

電 話 番 号 0 3 （ 6 3 6 7 ） 3 8 4 0 （ 代 ）

Ｕ Ｒ Ｌ http：//www.systena.co.jp

事業の譲渡完了に関するお知らせ

当社は、平成 23 年２月 24 日付「情報システム事業の一部事業譲渡に関するお知らせ」にて公

表いたしました、当社情報システム事業の一部である某金融機関向け基幹システム開発部門の事

業の株式会社 FBS への譲渡につきまして、本日、未確定でありました項目が確定し事業譲渡が完

了いたしましたので、お知らせいたします。

１．事業譲渡の概要

（1）情報システム事業某金融機関向け基幹システム開発部門の内容

某金融機関向け基幹システム（勘定系・情報系）を中心としたシステムの開発・保守

（2）譲渡する資産、負債の項目及び金額（平成 23 年３月 31 日現在）

資 産 負 債

項 目 帳簿価額 項 目 帳簿価額

売掛債権 63 百万円 賞与引当金 59 百万円

有形固定資産 6 百万円

合 計 69 百万円 合 計 59 百万円

（3）譲渡価額

409 百万円（消費税込み、上記（2）を含む。）

（4）特別利益の発生

平成 24 年３月期（自平成 23 年４月１日 至平成 24 年３月 31 日）において、個別および

連結ともに事業譲渡益 380 百万円を計上する見込みです。

２．今後の見通し

上記１．（4）に記載のとおり、本件事業譲渡により、平成 24 年３月期において特別利益を

計上いたします。なお、平成 24 年３月期の業績予想は、平成 23年５月 12 日に予定しており

ます平成 23 年３月期決算発表時に公表いたします。

以上